ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Sơn Nham, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch tuyển sinh vào lớp 6

năm học 2025 - 2026

Kính gửi:

- BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham, TH&THCS

Sơn Nham II.

- Công chức chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện Quyết định số 687a/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của Chủ tịch

UBND huyện về việc triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm

học 2025 - 2026 (không tính trường PTDTNT THCS); Chủ tịch UBND xã có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham, TH&THCS Sơn

Nham II:

Triển khai các nội dung theo Quyết định số 687a/QĐ-UBND ngày

31/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện đến toàn thể giáo viên, học sinh và phụ

huynh của nhà trường được biết.

Quá trình thực hiện tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 phải đúng

Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, các văn bản hướng dẫn của cấp

trên, đảm bảo chính xác, an toàn, công bằng, khách quan.

2. Công chức chuyên môn thuộc UBND xã

Khi tiếp nhận được các loại giấy tờ của các em học sinh hoặc phụ huynh

liên quan đến hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 năm học 2025-2026, phải khẩn trương

hướng dẫn, kiểm tra và trình UBND xã xem xét xác nhận các loại giấy tờ liên

quan đến hồ sơ nhập học của học sinh khi tham gia dự tuyển nếu hồ sơ đảm bảo

theo quy định. Trong trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc phải kịp thời

báo cáo lãnh đạo UBND xã để xem xét, giải quyết.

Đề nghị BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham, TH&THCS Sơn Nham

II; yêu cầu công chức chuyên môn thuộc UBND xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy; (báo cáo)

- TT HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã; (phối hợp)

- Các tổ chức CT-XH xã; (phối hợp)

- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-05-01T14:31:40+0700

		2025-05-03T14:08:55+0700

		2025-05-03T14:08:55+0700

		2025-05-03T14:08:55+0700